1 / 2

2025 年３月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス グ ル ー プ

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目７番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証プライム）

問 合わせ 先 専 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

健康経営優良法人 2025（大規模法人部門）認定のお知らせ

当社は、経済産業省と日本健康会議が定める健康経営優良法人認定制度において「健康経営

優良法人 2025（大規模法人部門）」に認定されましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．「健康経営優良法人認定制度」について

健康経営優良法人認定制度は、従業員の健康管理を経営的な視点で戦略的に実践する

「健康経営」に取り組む優良な企業や団体を認定する制度です。この制度は経済産業省

が主導し、日本健康会議が認定を行っています。

２．オープンハウスグループ「健康経営宣言」

   2022 年７月、当社グループは「健康経営宣言」を策定いたしました。また、マテリア

リティ（重要課題）においても「健康と安全な暮らしの実現」を掲げ、健康経営への取り

組みを積極的に推進しております。

 2 / 2

「健康経営宣言」

当社グループは、やる気のある人を広く受け入れ、結果に報いる組織を作ることを「企

業理念」に掲げています。この理念に基づき、当社は会社の成⻑を支える従業員の心身の

健康を重要な経営資源の一つと捉え､健康維持・増進活動に対する積極的な支援と組織づ

くりを推進します。健康経営により、事業の持続的成長と従業員の健全で豊かな生活の両

立を目指します。

３．健康経営推進体制

   当社グループは、労働関連法規の遵守にとどまらず、全従業員の安全確保と健康維持・

増進に積極的に取り組んでいます。人事部直轄の健康推進グループが中心となり、従業員

が心身ともに健康で能力を最大限発揮できるよう、改善のための企画・立案を行っていま

す。

４．健康経営の主な取り組み

 ・健康推進相談窓口の設置

 ・定期健康診断、婦人科検診、脳ドック検診

 ・ストレスチェック、コンディションチェック

 ・インフルエンザ予防接種

５．健康経営関連データ

  2022 年 9 月期 2023 年 9 月期 2024 年 9 月期 目標値

健康診断受診率 99.9% 100.0% 100.0% 100.0%

ストレスチェック受検率 91.1% 98.9% 100.0% 100.0%

注）対象会社：当社、株式会社オープンハウス・株式会社オープンハウス・ディベロップメント

以 上